2020年 11月 2日

各  位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 木 口 直 克

（TEL．045 － 521 － 6111）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年 5 月 29 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定と

しておりました連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

(1)2021年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値（2020年 4月 1日～2020 年 9月 30日）

    （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 98,000 1,850 1,600 1,250  133円 30銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020年 3月期第 2四半期）
117,577  △   331  △  508  △  468   △49円 97銭

(2)2021年 3 月期通期連結業績予想数値（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

  （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 210,000 3,300 2,700 2,000  213円 29銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
251,475  1,203  357  △  3,787  △403円 85銭

(3)連結業績予想の理由

2021年3月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算

定することが困難であったため未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報に基づ

き算定いたしましたので、公表いたします。

 なお、今後、新型コロナウイルスの感染拡大状況等が変化し、業績に与える影響がある場合に

は、連結業績予想の修正を適宜公表してまいります。

２．配当予想

(1)配当予想の内容

 年間配当金

 第2四半期末 期末 合計

前回予想 － － －

今回発表予想 0円00銭 15円00銭 15円00銭

当期実績 － － －

前期実績

（2020年3月期）
0円00銭 0円00銭 0円00銭

(2)配当予想の理由

 2021年3月期の年間配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により業績予想

を合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、株主の皆様に対する配当

を安定的かつ継続して行う基本方針並びに上記の業績予想に基づき、1株当たり15円の配当とさせ

ていただく予定であります。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上